
                                   

                   COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 
 

  
 

 

     
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 

NUM. 37   DEL  30-06-2021 

 

 

Oggetto: PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' CULTURALI E TURISTICHE ESTATE - 

AUTUNNO 2021. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di giugno alle ore 20:10, nella Sede Comunale, in 

seguito a convocazione disposta a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 

Signori:  

 

 

   FORTI GIUSEPPE SINDACO P 

BIANCUCCI LUCIANA VICE SINDACO P 

PISTOLESI LARA ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0 

 

 

Partecipa il  VICE SEGRETARIO COMUNALE TOFONI STEFANO 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta. 

 

  Immediatamente eseguibile   S 

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 30-06-2021  

 

 

  

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal 

responsabile del servizio; 

 

 Ritenuto di dover deliberare in merito; 

 

 Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza per 

l'adozione del presente atto; 

 

 Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 

interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,  

 

DELIBERA 

 

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto, 

anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii.); 

 

Di organizzare e svolgere, in occasione della stagione estiva ed autunnale  2021, una serie di 

iniziative/eventi di vario genere (musicali, culturali, teatrali, artistici, tradizionali, ecc), in 

collaborazione con la Proloco di Monte Vidon Corrado, l’Associazione Culturale Centro Studi Licini, 

l’Associazione Worldland e il Conservatorio Musicale Pergolesi di Fermo, volti a valorizzare il 

territorio, la cultura, le tradizioni, il folklore e le attività sociali offrendo, nel contempo, alle famiglie 

momenti di incontro ed il rafforzamento della coesione comunitaria;  

Di approvare il calendario di massima delle manifestazioni/eventi per la stagione estiva e autunnale 

2021, agli atti di questo Ente, come di seguito sintetizzato: 

- Promozione della figura e l’opera di Osvaldo Licini, della Casa Museo e del Centro Studi 

Osvaldo Licini: 

o Evento espositivo: Fausto Paci, l’arte di collezionare: da Licini a Fontana, da Man Ray 

a Warhol - periodo luglio-dicembre;  

o  “Incontri d’arte” sul terrazzo panoramico: luglio/agosto/settembre - Performance 

artistiche e letterarie, presentazione di libri, conferenze, musica; 

- Dantedì: eventi correlati alle celebrazioni dantesche; 

- Animazione musicale e sociale: 

o Trio Calambre in concerto, 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 30-06-2021  

Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi per l’adozione degli adempimenti 

di competenza; 

 

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e con le modalità stabilite 

dall’articolo 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

Infine con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese , stante l’urgenza di dare 

esecuzione al presente provvedimento tenuto conto dell’imminenza degli eventi e delle attività da 

organizzare, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 30-06-2021  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO  

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA 

 

Il vigente Statuto Comunale prevede all’articolo 2 che il Comune promuove lo sviluppo della 

comunità ispirandosi ai valori della Costituzione. A tal fine nel rispetto della legge e dello Statuto: 

 

- promuove la migliore qualità della vita attraverso servizi sociali, economici, culturali e sportivi; 

- cura la valorizzazione del patrimonio storico e culturale. 

 

Per l’attuazione di quanto prima esposto l’Amministrazione Comunale, in occasione della stagione 

estiva e autunnale 2021, intende organizzare e svolgere una serie di iniziative/eventi di vario genere 

(musicali, culturali, teatrali, artistici, tradizionali, ecc). 

 

Tali iniziative sono da considerarsi senz’altro utili e produttive in quanto volte a valorizzare 

turisticamente il territorio, la cultura, le tradizioni, il folklore e le attività sociali offrendo alle famiglie 

momenti di incontro ed il rafforzamento della coesione comunitaria; 

 

Il calendario di massima delle iniziative di cui trattasi, è stato stilato sulla base delle proposte 

presentate da gruppi ed associazioni locali. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Visto il D.L.GS. n.267/2000; 

 

Visto ed esaminato il programma delle manifestazioni, depositato agli atti che qui si richiama, e 

ritenutolo meritevole di approvazione; 

 

Rilevato che la spesa necessaria per l’organizzazione delle iniziative in argomento sarà quantificata dal 

Responsabile del Servizio sulla base delle assegnazioni di bilancio; 

 

Richiamati: 

 

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa di 

cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 

 

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi; 

 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE. 

 

il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto, 

anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii.); 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 30-06-2021  

 

Di organizzare e svolgere, in occasione della stagione estiva ed autunnale 2021, una serie di 

iniziative/eventi di vario genere (musicali, culturali, teatrali, artistici, tradizionali, ecc), in 

collaborazione con la Proloco di Monte Vidon Corrado, l’Associazione Culturale Centro Studi Licini, 

l’Associazione Worldland e il Conservatorio Musicale Pergolesi di Fermo, volti a valorizzare il 

territorio, la cultura, le tradizioni, il folklore e le attività sociali offrendo, nel contempo, alle famiglie 

momenti di incontro ed il rafforzamento della coesione comunitaria;  

 

Di approvare il calendario di massima delle manifestazioni/eventi per la stagione estiva e autunnale 

2021, agli atti di questo Ente, come di seguito sintetizzato: 

 

- Promozione della figura e l’opera di Osvaldo Licini, della Casa Museo e del Centro Studi 

Osvaldo Licini: 

o Evento espositivo: Fausto Paci, l’arte di collezionare: da Licini a Fontana, da Man 

Ray a Warhol - periodo luglio-dicembre;  

o  

o  “Incontri d’arte” sul terrazzo panoramico: luglio/agosto/settembre - Performance 

artistiche e letterarie, presentazione di libri, conferenze, musica; 

o  

- Dantedì: eventi correlati alle celebrazioni dantesche; 

 

- Animazione musicale e sociale: 

o Trio Calambre in concerto, 

 

Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi per l’adozione degli adempimenti 

di competenza; 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 30-06-2021  

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, Comma 1, D.L.vo N. 267/2000. 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA AMMIN. 

 
 

 

 

Data: 30-07-2021 Il Responsabile del servizio 

      GIUSEPPE FORTI 
 

 
 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONT.LE 

 
 

 

 

Data: 30-07-2021 Il Responsabile del servizio 

       GIUSEPPE FORTI 
 

 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 30-06-2021  

 

Il presente verbale viene  letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL SINDACO            IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

        GIUSEPPE FORTI                                            STEFANO TOFONI 

 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 182 

 

Ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione FORTI GIUSEPPE attesta 

che  

dal 12-07-2021 al 27-07-2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 

 

 

Li,  12-07-2021                               

                                                                                  Il Responsabile della Pubblicazione     

                                   FORTI GIUSEPPE 
 

 

 
 

Ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, si attesta che la presente deliberazione è divenuta 

esecutiva il giorno 30-06-2021 in quanto: 

 

[ x ] dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4; 

 

[  ] per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134 comma 3.  

 

Li, 12-07-2021 

                                                                          IL RESPONSABILE 

                 GIUSEPPE FORTI 

 
 


